
 

 

Департамент образования Мэрии г.Грозного 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 27» г. Грозного 

(МБОУ «СОШ №27» г.Грозного) 

Соьлжа-г1алин Мэрин дешаран департамент 

«Центральни юкъардешаран школа №27» 

Соьлжа-г1алин муниципальни юкъардешаран учреждени 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 10.08.2022 г.                                                                                         № 156/01-98 

г. Грозный 
 

О назначении педагогической  нагрузки 

 

В соответствии со статьей 32 «Компетенция и ответственность 

образовательного учреждения» ФЗ-273 «Об образовании в РФ», на 

основании решения педсовета и комплектования классов,   

п р и к а з ы в а ю: 

1.Установить с 01.09.2022 г. на 2022 – 2023 учебный год тарифицируемую 

педагогическую нагрузку, согласно данному приказу и решению 

тарификационной комиссии МБОУ «СОШ № 27». (Приложение №1) 

2. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                               К.А.Исаева 

 

 

 



Приложение № 1  

к приказу МБОУ «СОШ № 27»  

от 10.08.2022 г. от 156/01-98 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество,                 

стаж 

педагогической 

работы на начало 

учебного года 

(число лет и 

месяцев) 

Наименовани

е должности, 

преподаваем

ый предмет 

Стаж Образование, 

наименование и 

дата окончания 

образователь ного 

учреждения, 

наличие ученой 

степени или 

почетного звания 

Наличие 

квалификационн

ой категории, 

дата ее 

присвоения 

Число часов в неделю 

I-IV 

классы 

V-IX  

класс

ы 

X-

XI 

(XI

I) 

кла

ссы 

1 Исаева Кабира 

Абдулвахабовна 

Директор 32 Высшее, КИЭП, 

2011 г. 

    

2 Касаева Ф.Р. зам.директор

а по НМР 1 

ст., учитель 

надомного 

обучения 

10 Высшее, ЧГПИ, 

2013 г. 

   8     

3 Тарамова Раиса 

Мехдиевна 

зам. 

директора по 

ВР 1ст.,/  

учитель 

химии,биол. 

В высшее, ЧГУ,    

2005 г. 

Высшая                     2 20 5 

4 Магомадова 

Петимат 

Рамзановна 

зам.директор

а по ИКТ 1 

ст. 

7  Высшее, ЧГПУ, 

2020 г. 

   3  1  

5 Хайбулаева Асият 

Мухтаровна 

Соц.педагог-

1ст.,психолог

-1ст. 

5  Высшее, Институт 

адвокатуры 

нотариата и 

международных 

отношений, 2015г. 

       

6 Успанов Ибрагим 

Сапиюлаевич 

Зам.директор

а по АХЧ-

1ст. 

8 Высшее, 

университет Анкара 

(Турция) 2007г. 

 

        

7 Тараканова Злата 

Николаевна 

учитель 

математики, 

физики, 

нач.кл.-37ч. 

29 Высшее, ЧИГУ, 

1994 г. 

  8 21 8 

9 Шахгириева 

Альбика 

Камалдиновна 

учитель 

начальных 

классов 

3 Ср./спец. 

Грозненский 

педагогический  

колледж, 2019г. 

  21     

10 Абдулгажиева З.Ш. Зам.дир. по 

УР-1 ст., 

учитель 

начальных 

классов 

15 Высшее, ИГУ, 2010 

г. 

  15     

11 Гайтемирова Хава 

Алуевна 

учитель 

начальных 

классов-19ч. 

5 Высшее, ЧГПУ, 

2021 г. 

 20   

12 Садуева Зулай 

Хаджиевна 

Библиотекарь

-2 ст., 

учитель 

начальных 

классов-13ч. 

28 Ср./проф. ГПК,  

2004 г. 

  13     



13 Мусаев Хамзат 

Ахмедович 

учитель 

чеченского 

языка и 

литературы-

35ч. 

9  Высшее, ЧГУ  

2017 г. 

  5 27 3 

14 Юсупхаджиева 

Макка Висхановна 

учитель 

русского 

языка и 

литературы-

35ч. 

 Высшее, ЧГУ,  

2004 г. 

   29 6 

15 Алиева Раиса 

Увайсовна 

учитель 

истории, 

географии, 

обществозн., 

ОБЖ-33ч. 

15  Высшее, ЧГУ,  

2003 г. 

    27 6 

16 Сулейманова 

Аминат Хасановна 

учитель 

нглийского 

языка-23ч. 

5 Высшее, ЧГПУ, 

2016 г. 

  15 3 

17 Эскиев Шамиль 

Висаитович 

учитель 

физкультуры-

19 ч. 

3 Высшее, ЧГУ, 

2017 г. 

 3 14 2 

 
 

 

 


